
 

 

 

 
 

➢ All’Albo Pretorio /sito web / Amministrazione 
trasparente 

➢ Agli atti 
 

Fondi Strutturali   Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   scuola,   competenze   e   ambienti   per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU- Asse V - Priorità d'investimento: 
13 - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 

 
Titolo del progetto: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 
DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA. 
 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-196 

 
CUP B39J21024120006 
 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 D.Lgs n. 50/2016. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO il Regolamento di Contabilità scolastica D.I. 129/2018, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 
rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale– FSE-2014 IT 05 M 2O001 “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU Asse V 

VISTO l'avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board”, 





 

 

finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 353 del 26/10/2021 Decreto di Approvazione e pubblicazione 
graduatorie regionali delle proposte progettuali valutate e ritenute ammissibili al 

finanziamento di cui all’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 42550 del 02/11/2021 che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
destinataria del finanziamento Europeo pari a €  51.713,18 compreso IVA 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti 
progetti PON FESR, Regolamento Europeo (UE) n. 2020/2221 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 
1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU) 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 23/02/2021 con delibera n.49 

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le 
relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017 

VISTA la nota prot. n. 5597 del 08/11/2021 Decreto di assunzione in Bilancio E.F. 2021 delle 
somme relative alla realizzazione del progetto PON FESR codice 13.1.2A-FESRPON-
CA- 2021-196 dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 

VISTO l’art. 19 comma 3 del CCNL – Area V Dirigenti Scolastici in tema di compensi  
spettanti a dirigente a seguito espletamento dell’incarico aggiuntivo 

VISTA la nota MIUR AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE n. 44251 del 24-11-2021 con la quale  
l’U.S.R. per la Campania - Ufficio V - Dirigenti scolastici - Organizzazione politiche di 
gestione delle risorse umane, rilascia ai Dirigenti Scolastici interessati il nulla osta a 
svolgere attività nell’ambito dei progetti PON per l’anno scolastico 2021/2022 presso 
la propria scuola di titolarità 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in qualità di Dirigente 
Scolastica del Liceo Statale “Publio Virgilio Marone” di Avellino- AVPM06000C-, per la realizzazione 
degli interventi relativi Progetto PON FESR, di cui all’avviso pubblico MIUR prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, identificato dal Codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-196. 

 
 

 

                                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

 Dott.ssa Lucia Forino 
   Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate 

 


		2022-01-04T10:57:47+0100
	Forino Lucia




